
VI. Pstruhový seminář v Uherském Hradišti  

 
Tento Pstruhový seminář navazuje na akce konané v předchozích letech. 

 

Termín:  26. března 2016 

 

Místo: zařízení MRS, p. s., MO Uh. Hradiště na Mařackém – „U Moravy 852“  

 

Téma:  

 

Jaromír Karafiát 

 

 Prezentace muškařských materiálů a prutů. 

 

 Foto prezentace nejpoužívanějších muškařských materiálů.  

Materiály jsou doplněny o zajímavosti dosažené letitou  praxí.  

 

 Prezentace:  Lov kaprů na nymfy a pakomáry. 

 

 Zajímavosti a úlovky ze slovinských řek. 

 

Ing. Rudolf Milerski CSc., předseda MRS, z.s. 

 

 Predátoři a predační tlak na pstruhové toky v rámci MRS (volavky, kormoráni, 

vydry), Úhrady škod predátory, případně doplnění něčím, co s tématem souvisí  

budou-li dotazy. 

 

 Jaká bude pravděpodobná budoucnost MO v rámci našeho svazu, bude možnou cestou 

jejich postupná poloprofesionalizace, či úplná profesionalizace, která by zajišťovala 

chod MO? Jinými slovy stará garda postupně odchází a mladých moc není. 

 

26. 3. 2016 – sobota 
 

9:30 

Prezentace účastníků. 

 

10:00 – 10:50  

Přednášející: Jaromír Karafiát – Úvod, vázací materiály. 

 

10:50 – 11:00 

Přestávka 

 

 



11: 00 – 11:50 
Přednášející: Jaromír Karafiát – Vázací materiály – foto prezentace. 

 

11:50 – 13:00 

Oběd 

 
 

13:00 – 13:50 

Přednášející: Jaromír Karafiát – Vázací materiály - foto prezentace. 

 

13:50 – 14:00 

Přestávka 

 

 

14:00 – 14:50 

Přednášející: Jaromír Karafiát – Vázací materiály - foto prezentace. 

 

14:50 – 15:00 

Přestávka 

 

 

15:00 – 15:50 

Přednášející: Ing. Rudolf Milerski CSc., předseda MRS, z.s. 

 

 Predátoři a predační tlak na pstruhové toky v rámci MRS (volavky, kormoráni, 

vydry), Úhrady škod predátory, případně doplnění něčím, co s tématem souvisí 

budou-li dotazy. 

 

 Jaká bude pravděpodobná budoucnost MO v rámci našeho svazu, bude možnou 

cestou jejich postupná poloprofesionalizace, či úplná profesionalizace, která by 

zajišťovala chod MO? Jinými slovy stará garda postupně odchází a mladých moc 

není. 

 

15:50 – 16:00 

Přestávka 

 

 

16:00 – 16:50 

Přednášející: Jaromír Karafiát – Club JK – kurzy muškaření – Slovinsko. 



 

16:50 – 17:00 

Přestávka 

 

 

17:00 – 17:50 

Přednášející: Jaromír Karafiát – Prezentace prutů Hends Products – lze i zakoupit. 

 

17:50 – 18:50 

Velká přestávka – občerstvení 

 

 
 

18:50 – 19:00 

Autogramiáda knih lektora. 

 

19:00 – 19:50 

Přednášející: Jaromír Karafiát – Muškaření a vázání – dotazy. 

 

19:50 – 20:00 

Přestávka 

 

 

20:00 – 20:50 

Přednášející: Jaromír Karafiát – Lov kaprů na nymfy a pakomáry. 

 

Konec semináře. 

 

 

Změny vyhrazeny (z důvodu nemoci, jiné příčiny atd.)! 

 

Poplatek za večeři a malé občerstvení bude 50 Kč/osobu. 
 

 

 

 

 

 

 



Na všechny účastníky se těší: 
 

Radek Knap, člen výboru MRS, p. s. MO Uh. Hradiště, správce www.rybaruh.cz  

hlavní pořadatel akce 

 

Stanislav Hasník, předseda KRK, MRS, p. s. MO Uh. Hradiště 

 

 
 

 
 
 
PROFIL LEKTORA: 
 

 

 

http://www.rybaruh.cz/


 

Jaromír Karafiát  

S chytáním ryb jsem začal ve 12 letech na řece Bečvě v Rožnově pod Radhoštěm. Do tajů 

rybaření a vázání mušek mě zasvětil pan ing. Jaromír Kudlák, kterému vděčím za mnohé z 

mých zkušeností. Několik let jsem se věnoval závodní plavané, ale mou životní láskou se stalo 

muškaření. Rád lovím všechny druhy ryb. V oblibě mám především nymfovou techniku, která 

se dá úspěšně použít na všech řekách. Za nejkrásnější rybu považuji lipana a pstruha 

potočního. 

 

V roce 1987 jsem poprvé změřil své síly v lovu ryb na umělou mušku s ostatními závodníky. 

Záhy jsem se nominoval do reprezentačního týmu a absolvoval mnoho závodů jak u nás, tak 

na nejvyšší mezinárodní úrovni.  

Jako člen reprezentačního týmu jsem se zúčastnil šesti světových šampionátů, jejichž místem 

konání byl v r. 1990 Wales, v r. 1991 Nový Zéland, v r. 1993 Kanada, v r. 1994 Norsko, v r. 

1995 Irsko, v r. 1996 Česká republika. Z těchto světových šampionátů jsme třikrát přivezli 

prvenství: z Mistrovsví světa v r. 1990 z Walesu, z Mistrovství světa v r. 1994 z Norska a v r. 

1996 jsme 1. místo získali v České republice. V soutěži jednotlivců jsem vybojoval titul 

Mistra České republiky a 4. místo v evropském Grand Slamu. V soutěži družstev jsem získal 
čtyřikrát titul Mistra 1. ligy a třikrát titul Mistra České republiky. 

Jako spoluzakladatel firmy Hends products jsem se téměř deset let zabýval vývojem, výrobou 

a prodejem muškařských materiálů a potřeb. Jsem spoluautorem dvou knih: Muškaření a 

vázání mušek I a Muškaření a vázání mušek II se stejnojmenným DVD. Při tvorbě těchto 

knih mě oslovilo také natáčení a fotografování. 

Své životní zkušenosti nyní předávám dalším muškařům u nás i v zahraničí, věnuji se 
organizování muškařských a vazačských kurzů a klubových akcí.  

"Muškařina je královnou rybářského sportu, nechť je každý z nás králem..." 

  

                                                                                                      Jaromír Karafiát  

E-mail: karafiat.j@email.cz  

www.muskareni-karafiat.cz  

 
 
 

mailto:karafiat.j@email.cz
http://www.muskareni-karafiat.cz/

